sessions, comme font autres Veronnois expulsez pour auoir tenu le

party de l’empereur.

D’autre part requerront et solliciteront, que les biens et posses-

sions appartenant a messire Andrien deBurgo et ses freres, semblable-

ment au Docteur Baptiste Baldirono, phisicien, messire Augustin

Semenco George Gadio Paule de Lande, secretaires, et autres qui

auant la guerre d’Italie ont este et cneoires sont au seruice de l’em-

pereur , leurs soient renduz et restituez , et qu’ilz lui puissent faire

serment de fidelite par procureurs et demourer aud* seruice.

Semblablement qu’il face aussi rendre et restituer au conte Loys

de Ticion les biens dont il a este spolye et priue par ses gens de

guerre et autres depuis sa conqueste de la ducbe de Milan, entant

qu’il est vassal et fieue du saint empire et bon ancien et vertueulxper-

sonnaige, et encoires vng sien filz seruiteur dud* s
r empereur, selon

que nagaires lui a este escript et requis.

D’autre part nosd s
conseilliers remonstreront aud* s

1 roy le grant

peril en quoy l’uniuerse chrestiennete est puis nagaires tombee par ce

que 1’empereur de Turquie a delfait mis a mort et occis le viel soul-

dan auec vne grosse puissance, et en apres tellement adommaige le

nouueau souldan, qu'il a presque mis a subiection et obeissance tous

les royaulmes et pays d’icellui souldan, et tellement augmente et

amplye sa puissance, que les royaulmes d’Africque seront constrains

de lui faire obeissance sans aucune deffence et resistence.

Semblablement le roy de Perse qui se nomme Sophie a soustenu

la guerre et donne tant de batailles aud* Turc, esquelles il a perdu

si grantle multitude de gens, qu'il ne lui peut ne scet plus resister;

parquoy letPTurc, non vueillant laisser reposer et perdre temps a ses

gens de guerre, mais sieuyr sa victoire, tire en propre personne a

l’encontre dud* nouueau souldan, et n’y a este en long temps vng si
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bei iceux empereui* de Turquie et tant enclin a la guerre, que le

present; et fait a presupposer et craindre, qu'il pourra cy apres

enuahir et molester lad
e
chrestiennete. Sy lui priront, qu’il se vueille

joindre auec nostred* saint pere led
1
s
r empereur nous et les autres

princes chrestiens qui vouldront mectre la main et donner ayde et

secours pour resister aud
1 Turck et deflendre lad

1

chrestiennete contre

sa force et puissanee.

Reinonstreront en oultre aud 1

s
r roy les grandes et oultrageuses

entreprinses courses pilleries et rebellions que Francois vanSeckinghem